(Orig. Perg. h. Sig. im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

147.

Stach Dechant in Tasan und Wenzel Pfarrer in Mezific überschicken dem Obrowitzer 
Abte Jaroslaus die Zeugenaussagen im Processe zwischen den Kreuzherren in Altbrünn und 

den Pfarrern Bohdal, Janko etc. Dt. Mezific 18. Mai 1393.

"Venerabili in Christo patri domino Jaroslao abbati monasterii Zabrdowiczensis prope 

Brunam, judici et conservator! honorabilium et religiosorum virorum dominorum m a gis tri et 
fratrum ordinis cruciferorum hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani Olomucensis diócesis, 
Sta cho decanos Thassoviensis et Wenceslaos plebanos in Mezyrzyecz paratmn se ad quevis 
beneplacita et mandata. Venerabilis pater et domine, noveritis nos mandatum vestrum una 
cum Jacobo de Bruna, notario publico, exhibitore presencium nobis commission, fuisse exe
cution primo citando ipsos dominos Bohdalum in Kinheyt, Jankonem in Bobrówka, Michahelem 
in inferior! Bobrowia, Georgiom in Obecz ecclesiarum plebanos et rectores in cansa sen 
causis, que inter ipsos ex ona et religiosum fratrem Nicolaum plebanom ecclesie in Antiqua 
Bruna actorem coram vobis verlitur, parte ex altera ad jurandum et jurari videndum testes 
necnon ad dandum et olfendendum interrogatoria, si qua dare vellent et respondendum 
posicionibus et articulis ex superabundant! predict! domini Nicolai actoris. Et nichilominus 
citavimus et citari fecimus memóralos plebanos ad comparendum coram vobis ad publicandum 
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et publican videndum dicta testium per dictum dominum Nicolaum productorum, et publicar! 
videndum alia privilegia, instrumenta et autentica coram nobis producta, prout in literis 
citacionis plenius continetur et est expressum, et hoc ad cerium terminom peremptorium 
competentem. Quo facto testes domini Nicolai actoris predict! citar! mandavimus, quorum 
sex paruerunt, alii vero parere non audebant propter minacionis plebanorum predictorum, 
ut dicitur; ¡líos nos reddimus contumaces. Tandem religiosos vir dominos Thomas plebanos 
in Kristano, procurator substitutos cum ipsis testibus coram nobis compárente (sic) ah ipsis 
testibus recepimus corporalia juramenta super imagine crucifixi de veritate dicenda et hoc in 
contumaciam partis, ipsosque sigillatim super articulis commission! vestre inclusis examinavimus 
diligenter et ipsorum dicta uniuscunque nominatim ac specifice in scriptis redaclis eorundem 
dicta testium presentibus inclusa una cum aliis produces sigillo meo clausa presentibus trans
mittimus per Jacobum de Bruna notarium antedictum. Datum in Mezyrzyecz anno domini etc- 
LXXXXIII. die XVIII mensis Maii.

(Aus dem Orig, in der Bocek’schen Sig. n. 3116 im mähr. Landes-Archive.)

148.

Der Obrowitzer Abt Jaroslaus beauftragt den Dechant con Tassau, Stach, und den 
Pfarrer von Mezirić, Wenzel, dass sie die Pfarrer Bohdal, Janko etc. vor sein Gericht 

citiren und bestimmten Zeugen die eidlichen Aussagen abnehmen sollen.
Dt. Obrowitz 21. Mai 1393.

Jaroslaus miseracione divina abbas monaster!! beate Marie virginis Zabrdowicensis 

etc. judex et conservator perpetuus jurium et privilegiorum honorabilium et religiosorum 
virorurn dominorum magistri et fratrum ordinis cruciferorum hospitalis sancti Johannis Jero- 
solimitani .... dudum a sede apostólica specialiter deputatus, honorabilibus et discretis 
viris dominis Stachoni decano Thassowyensi neenon Wenceslao in Mezyrzyecz plebano . . . 
salutem in domino sempiternam et mandatis nostris imo verius apostolicis firmiter obedire, 
vobisque in virlute sande obediencie et sub excommunicacionis pena .... cum effectu 
districte precipiendo mandamus auctoritate predicta apostólica, quam commiltimus pro hac 
vice, quatenus mox habita presencium noticia et receptis posicionibus et articulis pro parte 
religiös! fratris domini Nicolai rectoris et plebani ecclesie sancti spiritus in Antiqua Bruna, 
dicti ordinis cruciferorum nobis dudum judicialiter per procuratorem ipsius Henricum coram 
notario publico nostro huiusmodique cause sen causarum coram nobis scriba, et nobis pro 
tribunal! sedentibus contra et adversas discretos viros Bohdalum de theotonicali Kynheit, 
Jankonem de Bobrowka, Michahelem de inferiori Bobrowia ac Georgium de Obecz eccle- 
siarum plebanos et rectores, reos, parte ex altera oblatis, ipsis partibus predictis ant ipsorum 
legitimis procuratoribus in*  vestri presenciara ad terminum conpetentem citatis et evocatis, 
aut altera earundum parcium per contumaciam absente, a parte presente juramentum de 
calumpnia et de veritate dicenda super huiusmodi altestacionibus recipiatis et huiusmodi
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juramento, sicut premittitur, recepto a dictis partibus vel altera ipsarum una cum Jacobo de 
Bruna notario cause predicte ipsas partes vel alteram ipsarum secrete per juramentum super 
articulis presentibus interclusis et singulis aliis coram vobis produces vel producendis inter- 
rogetis. Item si ipsa pars rea ad vestram citacionem coram vobis comparuerit, ipsis man- 
detis auctoritate apostólica, qua vos in hac parte plene fungi volumus, quatenus respondeant 
posicionibus et articulis predict! domini Nicolai actoris presentibus, ut premittitur, interclusis 
previo juramento et interrogatoria, si qua in causa sen causis huiusmodi dare predicta rea 
pars vellet, illa coram vobis dent et assignent. Eciam testes, quos prefatus dominus Nicolaus 
aut ipsius procurator coram vobis duxerit nominandos, auctoritate predicta citetis et ad 
vestram presencian! evocetis, quibus sie coram vobis productis ab ipsis recipiatis corporalia 
juramenta ad sancta dei evangelia et imaginera crucifixi in presencia predictarum parcium 
aut ipsarum altera per contumaciam absente; eosdemque testes super articulis presentibus 
inclusis et interrogatoria per vos facienda secundum discrecionem a deo vobis traditam una 
cum Jacobo notario predicto secrete et sigillatim examinetis et e or urn dicta, unius cuiusque 
nominatim et specifice in scriptis redacta, sub vestris sigillis vel vestrorum altero clausis 
nobis per Jacobum notarium predictum una cum presentibus super sextam feriara proximam 
post festum pentecostes inclusive transmittatis: penitus super dictis consciencias ves tras in 
premissis specialiter oneramus. Testes autem, qui nominati fuerint, si se gracia, odio vel 
tim ore subtraxerint, per censurara ecclesiasticam auctoritate predicta compellatis veritatis 
testimonium perhibere, citantes nichilominus memóralos reos Bohdalum, Jankonem, Michahelem 
et Georgium ecclesiarum predictarum plebanos ad cerium terminum peremptorium compe- 
tentem uno pro tribus edicto, quos et nos presentibus citamus, ut ipsi in eodem termino 
eis per vos prefixo sen profigendo coram nobis in nostro monasterio Zabrdowicensi predicto 
legitime compareant ad videndum et audiendum publicari huiusmodi dicta testium et omnium 
productorum circa attestacionem predictas vel allegandum causam sen causas racionabilem 
sen racionabiles, quare premissa fieri non debeant. Fidem nobis de premissis omnibus per 
vestras literas remissionis vestris sigillis quo supra sigillatas plenariam facialis. Datum in 
monasterio nostro Zabrdowicz antedicto, anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
tercio, die vicésima prima mensis Maii, nostro sigillo maiori appresso.

(Aus dem Original in der Bocek’schen Sig. n. 3116 im mähr. Landes-Archive.)

149.

Stach, Dechant in Tasan, Wenzel. Pfarrer in Mezirie. citiren gewisse Zeugen im Processe 
zwischen den Pfarrern Bohdal, Janko etc. und den Brünner Kreuzherren.

Dt. Mezirić 23. Mai 1393.

& tacho decanus Thassowiensis, Wenceslaos plebanos ecclesie parochialis in Mezyr- 

zyecz executores ad infra scripta et commissarii a venerabili patre domino Jaroslao abbate 
monasterii Zabrdowicensis prope Brunam, judice et conservatore jurium et privilegiorum 

18 
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honorabilium et religiosorum virorum dominorum magistri et fratrum cruciferorum ord inis 
sancti Johannis Jerosolimitani specialiter deputati, universis et singulis ecclesiarum rectoribus 
per et infra decanatum Thassowiensem et alias ubilibet conslitutis aut ipsorum vices geren- 
tibus, qui presentibus fueritis requisiti sen alter vestrum fuerit requisitus, salutem in domino 
sempiternam et mandatis nostris imo verius apostolicis firmiter obedire. Vobisque in virtute 
sánete obediencie et sub excommunicacionis pena districte precipiendo mandamus, quatenus 
Paulum Blasium Schastnar in villa Morawsk, Johannen) dictum Kingman, Nicolaum dictum 
Thelczer in villa Bohdalau, Henricum dictum Anezyn, Rudolfum ibidem, Nicolaum Crewcz, 
Johannen) dictum Cesar et Nicolaum Oleatorem in villa CreWczdorf, Petrum de Glasyern, 
Nicolaum Romoldum, Brankonem in Krisano laicos Olomucensis diócesis personaliter inventos, 
alias publice in domibus habitacionum ipsorum et dominum plebanum in Swralka ad nostras 
peremptorie citetis presencias, quos et nos presentibus citamus, ut die sabati proximo, vide
licet in vigilia pentecostes coram nobis in Mezyrzyecz in domo dolis nostre hora terciarum 
conpareant in causa et causis, que vertuntur inter honorables et discretos viros dominos 
Nicolaum plebanum sancti spiritus in Antiqua Bruna parte ex una et dominos Bohdalum in 
Kinhayt, Jankonem in Bobrowka, Michahelem in inferior! Bobrowia et Georgium in Obecz 
ecclesiarum plebanos parte ex altera, in eadem causa veritatis testimonium perhibere, certi
ficantes nichilominus ipsos testes de expensis, quos et nos presentibus cerlificamus. Fidem 
nobis vestre execucionis facile ad terminum memoratum. Datum in Mezyrzyecz anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo tercio, die vicésima tercia mensis Mail, meo 
sigillo videlicet Wenceslai predict! subappresso.

(Aus dem Original in der Boeek’schen Sig. n, 3116 im mähr. Landes-Archive.)

ISO.

Stach, Dechant in Tasan, und Wenzel, Pfarrer in Meziric, citiren im Auftrage des 
Obrowitzer Abtes Jaroslaus die Pfarrer Bohdal. Janko etc. um die Zeugenaussagen in 
dem zwischen ihnen und den Brünner Kreuzherren anhängigen Processe zu vernehmen.

Dt. Meziric 23. Mai 1393.

Ntacho decanus Thassoviensis, Wenceslaos plebanos in Mezyrzyecz, executores ad 

infrascripta et commissar!! a venerabili in Christo patre domino Jaroslao abbale monasterii 
Zabrdovicensis prope Brunam, judice et conservatoire honorabilium et religiosorum virorum 
magistri et fratrum cruciferorum ordinis sancti Johannis Jerosolimitani depulati, honorabilibus 
et discrelis viris omnibus et singulis ecclesiarum plebanis per et infra decanatum Thasso- 
viensem conslitutis aut ipsorum' vices gerentibus, qui fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit 
requisitus, salutem in domino et mandatis nostris imo verius apostolicis firmiter obedire. 
Vobisque in virtute sande obediencie et sub excommunicacionis pena auctoritate predicta 
districte precipiendo mandamus, quatenus discretos viros Bohdalum in Kinheyt, Jankonem in 
Bobrowka, Michahelem in inferior) Bobrowia, Georgium in Obecz ecclesiarum plebanos 

139

personaliter inventos, alias publice in ecclesiis et domibus ipsorum ad nostras peremptorie 
citetis presencias, quos et nos presenlibus citamos, ut die sabati proximo videlicet in vigilia 
pontéeosles coram nobis in Mezyrzyecz in domo dotis nostro hora terciarum conpareant ad 
actus infra scriptos, ad jurandum et jurari videndum de calumpnia et de veritate dicendum 
in causa et causis, que vertentur et verti sperantur inter dominum Nicolaum plebanum 
ecclesie sancti spiritus in Antiqua Bruna ex una et ipsos plebanos proscriptos parte ex 
altera, coram prefato domino Jaroslao judice et ad dandum et offerrendum interrogatoria, si 
qua dare vel o(Ferre voluerit, necnon ad respondendum posicionibus et articulis ex supra 
habundanti pro parte dicti domini Nicolai in causis huiusmodi oblatis et ad videndum produci 
testes per partem actricem coram nobis et causa et causis antedictis. Et nichilominus pre- 
fatos Bohdalum, Jankonem, Michahelem et Georgium ecclesiarum plebanos modo premisso 
citetis, ut ipsi secunda feria próxima post diem sánete Trinitatis coram memóralo domino 
abbate Brune in monasterio Zabrdovicensi loco consueto ipso pro tribunal} sedente hora 
vesperorum legitime compareant ad publicandum et publicar! videndum dicta testium per 
prenominatum dominum Nicolaum aut ipsius procuratorem, in causa et causis antedictis 
productorum et producendorum, vel dicant causam racionabilem, cur premissa fieri non 
debeant. Intimantes eisdem citatis, quod sive paruerint sive non in dictis terminis coram 
nobis, quam eciam coram domino Jaroslao judice predicto, nos ad actus huiusmodi, prout 
habemus in mandatis sen in commissis juxta tenorem commissionis nobis facte procedemus, 
ipsorum absencia sen contumacia non obstante. In fidem nobis vestre execucionis facile ad 
terminum memoratum. Datum in Mezyrzyecz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
tercio, die mensis Mali vicésima tercia, meo videlicet Wenceslai sigillo subappresso.

(Aus dem Orig. in der Boeek’schen Sig. n. 3116 im mähr. Landes-Archive.)

151.

Der Stadtrath von Olmütz bekennt, dass der Olmützer Bürger Peśek von Prossnitz den 
Hof in Grügau gekauft habe. Dt. 23. Mai 1393. s. I.

IX os Pesco Biller advócalos, Perllinus Wysant magister civium, Nicolaus Slosser, 

Nicolaus Fleyschheckel et Michael Polcz cónsules, Engelusch, Johannes Stabler, Ffriczko 
Hoczemplocz, Petrus prope murutn, Pesco Rayde, Henlinus Ordenlich et Johannes Ebor 
juratique cives Olomucenses recognoscimus tenore presencium universis, discretum virum 
Pesconem de Prostayns nobis humiliter supplicasse, ut possessionem curie sue in Kriegaw 
certis pecuniis empte et per Jesconem de Rostaym cum omnibus ipsius curie pertinenciis 
coram nobis legitime resígnate, lileris nostris ratificare et confirmare dignaremur. Nos vero 
iustis ipsius Pesconis nostri concivis peticionibus inclinali eandem curiam in Kriegaw cum 
agris et omnibus suis attinenciis dicto Pesconi de Prostayns, eins successoribus legitimis 
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vel presentes literas ipsius Pesconis de favore habentibus, ratificamus et presentibus appro- 
bamus hereditarie ac perpetúe valituris. Sub harum quibus nostrum sigillum est appensum 
testimonio literarum. Datum sexta feria ante fes tum penthecostes anno domini millesimo 
CCCmo nonagésimo tercio.

(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen im Olm. Cap. Archive.)

153.

Der Olmützer Archidiacon Sander und der Sternberger Probst erneuern auf Grundlage 
einer Vollmacht des Prager Erzbischofes ein älteres Statut des Olmützer Capitels, welches 
die gottesdienstlichen Pflichten der Olmützer Vicare regelt. Dt. Olmütz 28. Mai 1393.

Nos Sanderus archidiáconos Preroviensis et canonices ecclesie Olomucensis et 

Fridericus proposites monasterii in Sternberg canonicorum regularium ordinis beati Augustini 
tenore presencíete recognoscimus universis. Quod dudum receptis litteris reverendissimi in 
Christo patris et domini domini Johannis dei gracia archiepiscopi Pragensis, apostolice sedis 
legati cum ea qua decuit reverencia tenoris infrascripti: „Johannes etc. Datum in Budwicz 
MCCCXCIII die XXIII Aprilis“ (vid. n. 140). — Super expressis et narratis in eadem 
commissione iuxta induslriam nobis a deo datam inquisivimus diligenter. Et quia post dili— 
gentem inquisicionem invenimos Visitationen! olim per sánete memorie dominum Arneslum 
archiepiscopum Pragensem factam, quam idem dominus Johannes archiepiscopus Pragensis 
sub certis penis et sentences in suis processibus expressis servari mandavit, quod vicarii, 
qui perpetui fore noscuntur, assidui et continui debent esse in omnibus horis canonicis 
nociereis pa ri ter et diereis, quos decaeos vel vices eins gerens ad hoc debet competiere 
et peáis debitis cohercere et si non omnes, saltern tres vel quatuor tempore vicis sue prout 
sibi videbitur expedire, specialiter tarnen vicarii, qui ebdomadarii dicuntur, videlicet qui 
missam beate Virginis, defunctorum et missam de die celebrare tenentur, in matutinis tempore 
sue ebdomade interesse debent, occasione qualibet proculmota, nisi ex eis aliquem infirmitatis 
vel evidentis necessitatis articules excusare! et eo case alium vicarium eque ydoneum subrogare 
debebit sub pena unius gross! pro vice qualibet per decanum vel alium, qui locum suum 
tenuerit, puniendus et pena ipsis prebendatis clericis interessentibus erogetur, non fuisse nec 
esse servatam nec eciam eos posse commode servari propter diversa impedimenta, que 
racionabiliter coram nobis fuerunt proposita et allegata. Sed invenimos statutem ecclesie 
Olomucensis per decanum et capitulum Olomucensem dudum factum, qualiter tales vicarii 
debeant interesse divinis ofliciis in hec verba: „Porro considerantes inter cetera honorem 
et decorem ecclesie nostre sublimancia, divini cultus ministris esse precipuo providendum, 
cumque ipsius ecclesie vicarios ad exequendum huiusmodi minus intentos sed pocius desides 
videmus seque ab horis canonicis et precipuis et aliis sollempnibus feslivitatibus in ipsa 
ecclesia frequences subtrahentes, volentes huiusmodi negligenciis oportuno correccionis pre- 
sidiis obviare, in hoc nostro generali capitulo, prehabito super hoc inter nos maturo consilio 
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statuiinus et ordinamus: quod in summis festivitatibus anni videlicet nativitate, circumcisione, 
epyphania, pascha, ascensione domini et penlhecostes, nativitate, purificacione, annunciacione, 
assumpcione sánete Marie, in dedicacione ecclesie, in nativitate sancti Johannis Baptiste, 
in sanctorum nostrorum patronorum Wenceslai, Cristini ac omnium sanctorum festivitatibus 
primis et secundis vesperis et matutinis omnes vicarii, diebus vero dominicis et festivis novem 
leccionem (sic) tres vicarii ebdomadarii prefatis horis, cessante legittimo impedimento, debeant 
interesse sub pena unius grossi, quern pro qualibet dictarum h or arum negligencia vicarias se 
absentans ad fabricam protinus solvere teneatur. Attendentes insuper pietati defunctorum, 
qui pro sustentacione personarum ipsius ecclesie perpetuas elemosinas donaverunt, minus 
sufficienter prosint inpense beneficiis responden, statuimus et unanimi consilio ordinamus. 
quod in vigiliis episcoporum et principian omnes vicarii, prelatorum vero canonicorum. 
baronum, militum et ceterorum defunctorum, qui ipsius ecclesie fuerunt notabiles benefactores, 
pro quorum commemoracionibus maior campana sole! pulsari, tres ebdomadaii sint presentes, 
absentes quoque sine legitlima causa offerlorii tunc distribuendi careant debita porcione." 
Pro co nos Sanderus et Fridericus supradicti auctoritate nobis in hac parte commissa, inquisitis 
et investigatis dictorum vicariorum oneribus, observances et mandatis, sic premissa onera 
duximus reformanda, quod ipsi vicarii secundum statutum ecclesie Olomucensis, ut supra 
factum, quod est tentum et servatum usque modo, divina officia peragant et eisdem intersint 
el non secundum visitacionem domini Amesti archiepiscopi Pragensis felicis memorie, quam 
in singulis suis clausulis cum processibus dicti domini Johannis archiepiscopi Pragensis ac 
penis et sentenciis in eisdem expressis super execucione ipsius visitacionis facienda usque 
ad beneplacitum eins dem domini Johannis archiepiscopi Pragensis in dei nomine sustulimus 
et tollimus in hits scriptis. In quorum testimonium sigilia nostra de certa nostra sciencia 
presentibus sunt appensa. Datum Olomucz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
tercio die vicésima octava mensis Maii.

(Orig. Perg. 2 h. Sig. im Olm. Cap. Archive.) 

153.

Der Bischof Johann von Leitomyśl überträgt das Augustiner-Chorherrenstift in Landskron 
(später in Olmütz) aus der Vorstadt zur Stadtpfarrkirche daselbst.

Dt. Landskron 1. Juni 1393.

In nomine sánete et individué trinitatis feliciter amen. Nos Johannes dei et apo

stolice sedis gracia episcopus Lulhomislensis, commissarius et executor unicus ad infrascripta 
a sede apostólica specialiter deputatus ad notician) singulorum tam presencium quam futu- 
rorum deducimos per presentes, quod dudum literas sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Bonifacii divina providencia pape non i, eins vera hulla plúmbea in filis canapeis 
more romane curie búllalas, sanas et integras, non rasas non cancellatas nec abolitas sed 
omni prorsus vicio et suspicione carentes cum ea, qua decuit, reverencia recepimus tenoris 
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infrascripti: „Bonifacius etc. venerabili fratri Johanni episcopo Luthomislensi salutem et 
apostolicam benediccionem. Exigit etc. Datum Rome apud sanctum Petrum XI Kal. 
Octobris pontificatus nostri anno primo.“ — Post quarum literarum apostolicarum recepcionem 
volentes procederé ad earum execucionem juxta trad i tarn a sede apostólica nobis form am, 
venerabiles in Christo patres et dominos Johannem Nazaretensem et Johannem Magarensem 
episcopes fra tres nostros carissimos cum debita instancia rogavimus, quod convenirent nobis- 
cum in Lanczkrona oppido nostro ad certum terminum, quern eis assignavimus, propter 
translacionem monasterii sancti Nicolai et sánete Katherine, siti ante oppidum predictum 
Lanczkronensem, ad ecclesiam parochialem beate Marie Virginis faciendam, ut de ipsorum 
consilio premissa et ad ilia necessaria facere possemus, sicut haberemus in commissis. Et 
cum predicti patres et domini episcopi ad nos venissent, ad locum predictum accessimus cum 
ipsis predictum monasterium sancti Nicolai et sánete Katherine subiciendo rem oculis, ut eo 
melius possemus cognoscere veritatem. Ubi consideraos singulis ipsius loci defectibus 
vidimus ipsum monasterium esse situm in loco húmido et nimis aquoso, ubi nec cellaria 
nee commoda fieri possent pro necessitate et utilitate ipsius monasterii ac fratrum in eo 
degencium ; nam commoda ibidem facta temporis successu per fluxum continuarum aquarum 
destruerentur nec possent fratres, qui ibidem manerent, din esse sani propter nimiam loci 
humiditatem. Consideravimus eciam, non esse utile ñeque expediens nobis ñeque dicto mona
sterio turn propter vicinitatem oppidi Lanczkronensis, quod posset episcopus et ecclesia 
Luthomislensis perdere propter hostium insidias et insultus cottidianos, qui temponbus istis, 
in quibus dies mali sunt, plus sollte invaluerunt, turn eciam propter ipsum monasterium, 
quod securius in ipso oppido res suas possit custodire quam extra muros eiusdem, ubi 
patet accessus omni venienti. Quibus premissis sic diligenter visis et consideratis, postquam 
religiosas frater dominus Johannes eiusdem monasterii professus vicarios perpetuus et plebanus 
eiusdem ecclesie sánete Marie ibidem in oppido Lanczkronensi spontanea bona et libera 
volúntate propter bonum station et bonum commune translacionis eiusdem monasterii de 
dicta ecclesia cessisset et resignasset earn in manibus nostris, renunciasset quoque omni 
juri, quod sibi compeciit in eadem, prout in signum cessionis resignacionis et renuncciacionis 
literas sue confirmacionis, quas super eadem habuit, in presencia multorum fidedignorum ac 
notariorum infrascriptorum tradidit exhibuit et assignavit: auctoritate apostólica nobis in hac 
parte concessa et commissa, de consilio dictorum patrum et dominorum Johannis Nazaretensis 
et Johannis Magarensis episcoporum ipsum monasterium sancti Nicolai et sánete Katherine cum 
singulis suis juribus bonis utilitatibus privilegiis et pertinenciis universis, sicut a sui fundacione 
usque in presentem diem fuit institutum et fundatum ac servatum, de ipso loco, in quo prius fuit, 
ad ipsam ecclesiam parochialem beate Marie Virginis, que sita est in oppido Lanczkronensi 
predicto in dei nomine transtulimus et transferimos in bus scriptis ordinanles et decernentes, 
quod ipsa ecclesia parochialis beate Marie Virginis monasterium canonicorum regularium 
censeatur et nominetur apud omnes et quod propositus et fratres eiusdem monasterii, qui pro 
tempore fuerint sicut qui in presencia sunt, in ipso monasterio sub habitu et regula canonicorum 
regularim ordinis sancti Augustini communiter vivant, devote deo Servian! sicut sunt instiluti. Et ut 
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ipsa translacio per nos facta esset et manifesta omnibus hominibus, honorables et religiosos 
viros dominos Henricum prepositum, Johannem priorem et alios fra tres ad presens ibidem 
conventual facientes cum decenli reverencia et honore in ecclesia sancli Nicolai et sánete 
Katherine, ubi prius fuit monasterium, recepimus, ac eos cum sollempni processione trans- 
tulimus ad novum monasterium beate Marie Virginis, ubi prius fuit ecclesia parochialis et 
eos induximus in possessionem eiusdem sicut fuit ipsa ecclesia ab antiquo. Publicavimus 
eciam ipsam translacionem fidel i populo, ut quilibet scire posset ipsam translacionem sic 
racionabiliter et canonice esse factam. Decernimus eciam et ordinamus, quod ipsum novum 
monasterium ac prepositus et fratres eiusdem suis privilegiis et liberlalibus in novo gaudeant 
monasterio sicut usi sunt et habuerunt in antiquo. Insuper staluimus et ordinamus auctori- 
tate apostólica et licencia special! ad hoc generöse concessa, prout superius expressatur, 
quod prepositus eiusdem monasterii, qui ad presens est vel qui pro tempore fuerit in futurum, 
in eodem novo monasterio per se vel per alium eiusdem monasterii fratrem curam ani- 
marum parochianorum eiusdem ecclesie gerere valeat et exercere. Et ne ipsa ecclesia 
sancli Nicolai et sancte Katherine, ubi prius fuit monasterium, ad profanos usus revertatur, 
auctoritate apostólica supradicta nobis concessa staluimus et ordinamus, quod ipsa ecclesia 
sancli Nicolai et sancte Katherine hospilale existat et quod in ipsa infirmi teneanlur et 
serventur ac quod prepositus et fratres eiusdem novi monasterii, qui pro tempore fuerint. 
duas sexagenas grosserem pragensium pro sustentacione ipsorum infirmorum ipsi hospital! 
singulis annis'inperpetuum tradant et assignent et eciam quod ipsi per se vel per alium seu 
alios singulis septimanis tres missas in eodem hospital! perpetuis temporibus celebrent vel 
faciant celebrari. In quorum omnium testimonium nostrum sigilium unacum sigillis dictorum 
patrum et dominorum Johannis Nazaretensis et Johannis Magarensis episcoporum supradictorum 
de nostra certa sciencia presentibus sunt appensa. Et nichilominus in testimonium et robur maioris 
firmitalis presentes literas per notarios públicos infrascriptos ser ib i et publicar! mandavimus. 
Datum et actum Lanczkrone anno domini mfiles!mo trecentesimo nonagésimo tercio, indiccione 
prima, ipso die sancte Trinitatis, que fuit dies prima mensis Junii, pontificatus sanclissimi in 
Christo paths et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno quarto. 
Presentibus honorabilibus et discretis viris dominis magistro Vito canonice ecclesie sancti 
Egidii maioris civitatis Pragensis curie nostre episcopalis Lulhomislensis official!, Nicolao in 
Ostrwa decano districtus Lanczkronensis, Wenceslao in Damykow ecclesiarum plebanis, 
Gregorio allarista altaris sancti Jacobi in ecclesia parochial! iu Usk Lulhomislensis diócesis, 
Hrzcone dicto Krlin et Jessicone fratre ipsius germano, Wenceslao et Petro de Slrannye 
similiter fratribus, Johanne Syrotek el Johanne Blaznicze familiaribus noslris commen- 
salibus et aliis mullís testibus fidedignis circa premissa.

Et ego Vitus natus quondam Petri de Lompnicz clericus Pragensis diócesis publicas 
imperial! auctoritate notarios etc.

Et ego Wenceslaos Wenceslai de Humpolcz clericus Pragensis diócesis imperiali 
auctoritate notarios públicos etc.

(Orig. Perg. 2 h. Sig. das 3. abgerissen.)
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154.

Johann, Bischof non Leitomysl, sichert das Augustinerkloster in Landskron (später in 
Olmütz) vor Feuersgefahr durch Niederreissung der 8 benachbarten Häuser und erneuert 
mit Zustimmung des Klosters die Grenzen zwischen den klösterlichen und städtischen 

Äckern. Dt. 1. Juni 1393. s. I.

Johannes dei et apostolice sedis gracia ‘ episcopus Luthomislensis notum facimos 

universis, ad quos presentes pervenerint, tarn presentibus quam futuris. Quod et si ex 
nostri officii debito vigilanciori cura illis, per que animas deo lucrari possimus, primo et 
principaliter debeamus intendere, insistendum tarnen duximus et bös, per que commissis 
nobis valeamus de remedio quietis et securitatis providere, sine quibus plerumque et ipsa 
per quam salus acquiritur, devocio prepeditur. Sane igitur attendentes periculosam esse 
monasterii vicinilatem civitati nostre Lanczkrone, prope cuius muros in suburbio sitom erat 
et máxime instantibus gwerris, que plus solito invaluerint bös temporibus, quod ex ipso 
monasterio propter ipsius ad muros propinquitatem possemus facilime ipsam civitatem perdere, 
quod nobis et ecclesie nostre Luthomislensi dampnum esset« inportabile, obtenía prius licencia 
a sanctissimo in Christo patre et domino domino Bonifacio digna dei providencia sánete 
sedis Romane papa nono, habito eciam consensu religiosorum virorum Henrici preposíti, 
Johannis prioris et tocius conventos predict! monasterii possessorum, ipsum in suburbio 
monasterium destruximus, et ad ecclesiam parrochialem in eadem civitate sitam, prius 
tarnen eidem monasterio auctoritate predicte sedis apostolice unitam et incorporatam 
transtulimus, ac eandem ecclesiam parochialem sanctissime virginis Marie in monasterium 
ereximus, iam dicta auctoritate apostólica annuente. Ubi quia locus habitaculis officinisque 
religiosorum prediclorum virorum non erat sufficiens, perpendentes eos ob commodum et 
securitatem prefate civitatis nostre ad consensual de deponendo per nos ipsorum monasterio 
multum fuisse spontaneos et paratos, licet inde pluribus implican se non dubitarent incommodis 
atque dampnis, prehabito super hoc civitatis eiusdem advocati civiumque juratorum consensu 
et consilio, septem domunculas parrochiali ecclesie vicinas, civitati tarnen minus utiles deponi 
admisimus, pro area dictis iam dominis amplianda. Quarum primam possidebat Petrus Lengwalt 
censuans de media marca unum grossem. Secundam tenebat Nicz Sseller censuans de media 
marca 1 gr.; de tercia Theodricus Hok solvebat de uno fertone 1 gr.; de quarta Grani- 
libyn vidua solvebat de uno fertone 1 gr.; de quinta Johannes Sschuller solvebat de tribus 
fertonibus II gr. Sexta domus Thamonis solvebat de media marca 1 gr. Séptima domus 
Neydikin vidue solvebat de uno fertone 1 gr. Et hoc quantum pro uno census termino, 
nam unusquisque eorum tantumdem solvebat termino pro secundo, quibus singulis ad summam 
reductis non plus inveniuntur quam duodecim grosses per annum omnes ille domuncule 
censúasse. Ne tarnen et in hoc modico aut in quovis alio civitati preiudicaret iam dicti 
monasterii translacio, pro compensacione census earundem domuncularum et cum hoc gene
raliter omnium sive intra sen extra urbem sint, pro quibus civitati ex parte ipsius monasterii 
insta potuisset aut posset compelere satisfácelo, ordinavimus ei tres forlones pro censu 
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perpetuo, quod sic patet. Predecessor namque noster bone recordacionis dominus Petrus 
olim episcopus Luthomislensis ac eiusdem fundator monasterii, perpeluam sui memoriam 
eidem civitati commendare cupiens, unam sexagenam grossorum perpetui census pro decern 
sexagenis ab eadem civitate comparavit, cuius dispensacionem ordinaverat in hunc niodum : 
debebant enim civitatis eiusdem cives in festo sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum pro 
eadem sexagena quatuor vasa cerevisie emere, unum quodque vas pro fertone computando, 
quorum duo ipsi monasterio constituerat per anuos síngalos presentar!, aliaque duo ut per 
communitatem pauperum et divitum, senum ac juvenum in medio civitatis debuerint epotari. 
Et quia in tali potacione nulla disciplina nullusque servabatur ordo, sed uno cerevisiam 
rapiente pre alio pierum que homicidii periculum inde oriri timebatur, nec tarnen per ipsos 
civitatis nostre cives erat hoc delebile, quinquaginta sexagenarum pena id vetante. Nos 
qui ordinarii re fungimur et nomine, cuius est disordinatis rebus ordinem dare, advertentes 
quod talis constitucio quantum ad aliquid erat abusiva quodammodo, cupientesque pretactam 
homicidiorum materiam tollere, unum fertonem pro uno vase prius cum periculo sic inutiliter 
expositum disposuimus deinceps pro aliquo utili civitatis relavamine convertendum, mediara 
queque sexagenam, quam dicto monasterio pro duobus vasis cerevisie tenebantur solvere, 
ut prefertur, pro compensacione pretactorum defalcavimus, propositi prioris et conventos 
eorum consensu ad hoc ultróneo penitus accedente et ita tres forlones ostensi sunt 
civitati pro premissis cedere, prout superius fuit dictum; quartum vero fertonem post bos 
residuum ad hospitale sub urbe situm statuimus perpetuo dandum degencium inibi pro susten- 
tamine languidorum. Preterea, quia mete campos monasterii civitatisque distinguentes versus 
curiam Kronweid iacentes, quibusdam ex ipsis videbantur dubie, ne Herum talis dubietas 
inter ipsos et posteros eorum dissensionis fieret occasio, curavimus patenie pro conservando 
inter eos iugi concordia et hanc disceptacionis materiam submovere. Nam assumptis nobis- 
cum domino Henrico prepósito prius dieto et cum eo fratre alio per conventum ad hoc 
dato, assumptis eciam urbis predicte juratis civibus tocius communitatis plenam vim haben- 
tibus, ad campos personaliter exivimus antedictos, in quibus premissa fidedignorum ex ulraque 
parte declaracione seniorum, quibus ab antiquo eorundem camporum patebat limitacio, tandem 
nos ipsi deum habentes pre oculis secundum veram iusticiam et collatam nobis celitus indu
striara prefatas metas ad utriusque partis postulacionem innovavimus, ostendimus ac de novo 
mox presignari iussimus, et prout tunc presignate sunt, ipsas inviolabiliter precepimus et 
presenciara vigore ac testimonio servari precipitous sub pena centum sexagenarum taliter 
solvendarum. Si enim predict! monasterii prepósitos, prior vel conventos, qui pro tempore 
fuerint, premissam ordinacionem sen metarum declaracionem ac innovacionem sic mature 
per nos factam improbare vel ei unquam quovis ausu temerario contraire presumpserint, 
ex tunc quinquaginta sexagenas grossorum ad cameram nostrum vel successorum nostrorum, 
qui pro tempore fuerint et quinquaginta reliquas civitati supradicto in ulcionem sue trans- 
gressionis infra quartale unius anni tenebuntur quavis contradiccione postposita presentare. 
Et hanc ipsi videlicet propositus, prior et conventos licite insto ex debito tocies cogentur 
subiré penara, quocies prenótate ordinacioni sen camporum per metas distracción! nostre per 
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eos aut eorum posteros fuerit contraventura non obstante, si iam serael, bis, ter vel decies, 
iranio et pluries fuerit persoluta. Nee minus censebuntur deliquisse, si unura ex prenotaos 
quam si cuneta similiter presumpserint impugnare. Quod si dominus episcopus Luthomislensis, 
qui pro tempore fuerit, in favorem iam dictorum prepositi et conven tus pretacte ordi- 
nacionis transgressionem in ipsis puniré negligeret, dans eis ausnra ex hoc partera 
alterara infestara!!, nichilominus ipsi cives plenam debent habere vira repetendi porcionera 
pene sibi prefixam, quocies per prepositura, conven tura aut posteros eorum ipsa transgressio 
fuerit iterata. Et nos Henricus propositus, Johannes prior totusque fratrum conventus Lancz- 
kronensis monasterii canonicorum regularium ordinis beati Augustini Luthomislensis dyocesis, 
attendentes reverendissimum in Christo patrera ac dominum, dominum Johannen) episcopum 
Lutboraislensem, patrem et dominum nostrum in premissis clare nominatum, memoralam 
monasterii nostri translacionem pia et sacra intencione ob perpetuum sue civitatis profeclum 
et commodum celebrasse, metarumque innovacionem ob fovendam inter nos et dicte iam 
urbis cives concordiam declarasse, quorum pro utilitate nostri monasterii libenter patimus 
destruccionem extra urbera, prehabitis tractatibus diligentibus et deliberacione matura non 
solum sera el bis vel ter, sed pluries more solito in capitulo congrega ti, non coacti sed libera 
omnium nostrum volúntate consensimus et consentimus ordinacioni premissorum ac distracción! 
camporum per eundera reverendissimum patrem et dominum nostrum modo iam dicto facte, 
ac ipsara ordinacionem metarumque innovacionem et quorumlibet pretaclorum disposicionem 
ratam et gratara acceptavimus et acceptamus, per nos posterosque nostros immobil!ter per
petuo servandam, ac earn ut melius possumus tenore presenciara approbamus sub earum 
condicione penarum, que superius exprimuntur. In quorum omnium testimonium ac perpetui 
roboris firmitatem sigilia nostra, videlicet reverendissimi paths domini episcopi prenotati et 
prepositi conventusque prius dictorum de certa nostra sciencia et volúntate libera presentibus 
sunt appensa. Acta sunt bee translacio scilicet monasterii nostri anno incarnacionis domini 
millesimo trecentesimo nonagésimo tercio, in feste sánete et in dividue Trinitatis.

(Orig. Perg., die zwei anhang. Sig. sind abgelöst, im m. Landes-Archive. Art. Olmützer 
Aug. lit. G. n. 17.)

155.

Johann, Bischof von Leitomysl, sichert das Augustinerkloster in Landskron (später in 
Olmütz) vor Feuersgefahr durch Niedereeissung von 8 benachbarten Häusern und erneuert 
mit Zustimmung des Stadtrathes die Grenzen zwischen den klösterlichen und städtischen 

Äckern. Dl. 1. Juni 1393. s. I.

Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Luthomislensis notumfacimus 

universis, ad quos presentes pervenerint tarn presentibus quam futuris, quod et si ex nostri 
officii debito vigilanciori cura illis, per que animas deo lucrari possimus, primo et princi- 
paliter debeamus intendere, insistendum tarnen duximus et hiis, per que comissis nobis
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valeamus de remedio quietis et securitatis providere, sine quibus pierunique et ipsa, per 
quam sains acquiritur, devocio prepeditur. Sane igitur attendentes periculosam esse monasterii 
vicinitatem civitati nostre Lanczkrone, prope cuius muros in suburbio situm erat et máxime 
instantibus gwerris, que in nostris partibus plus solito invaluerunt bus temporibus, quod ex 
ipso monasterio propter ipsius ad muros civitatis propinguitatem possemus facillime ipsam 
civitatem perdere, quod nobis et ecclesie nostre Luthomislensi dampnum esset inportabile, 
obtenía prius litencia a sanccissimo in Christo patre et domino, domino Bonifacio pontífice summo 
sánete sedis Romane papa nono, habito eciam consensu religiösemm virorum Henrici prepositi, 
Johannis prioris et tocius conventos predict! monasterii incolarum ipsum in suburbio mona- 
sterium destruximus et ad ecclesiam parrochialem in eadem civitate sitam, prius tarnen eidem 
monasterio auctoritate predicte sedis apostolice unitam et incorporatam transtulimus et eandem 
ecclesiam parrochialem sanctissime virginis Marie in monasterium ereximus, tacta iam aucto
ritate apostólica annuente. Ubi quia locus habitaculis officinisque religiosorum iam dictorum 
virorum non erat sufficiens, perpendentes eos ob comodum et securitatem prelate civitatis 
nostre ad consensual de deponendo per nos ipsorum monasterio multum fuisse voluntarios 
et para tos, licet inde pluribus implican se non dubitarent incomodis atque dampnis, prehabito 
prius super hoc civitatis eiusdem judiéis civiumque juratorum consensu et consilio septem 
domunculas parrochiali ecclesie vicinas civitati tarnen minus utiles deponi admisimus, pro 
area dictis iam dominis amplianda. Quarum primam possidebat Petrus Lengwalt censuans 
de media marca unum grossem; secundam tenebat Nycz Scheller censuans de 1 marca unum 
grossem, de tercia Theodricus Hok censúa bat de uno fertone 1 gr.; de quarta Gramlibyn 
vidua solvebat de uno fertone 1 gr. de quinta Johannes Schuller solvebat de tribus fer- 
tonibus II gr.; sexta domes Thamonis solvebat de 1 marca unum gr.; séptima dornas 
Neudikin vidue solvebat de uno fertone I gr. Et hoc quantum pro uno census termino, 
nam unusquisque eorum tantumdem solvebat termino pro secundo. Quibus singulis ad summam 
reductis non plus inveniuntur quam Nil grosses per annum omnes ille domuncule censuasse. 
Ne tarnen et in hoc modico aut in quovis alio civitati preiudicaret iam dicti monasterii 
translacio, pro compensacione census earundem domuncularum et cum hoc generaliter omnes 
sive intra sen extra urbem si nt, pro quibus civitati ex parte ipsius monasterii insta potuisset 
aut posset competeré satisfácelo, ordinavimus ei tres forlones grosserem pro censu perpetuo, 
quod sic patet. Predecessor namque nosier bone recordacionis dominus Petrus olim episcopes 
Luthomislensis ac eiusdem fundator monasterii perpetuara sui memoriam eidem civitati com- 
mendare cupiens, unam sexagenam grossorum perpetui census pro decern sexagenis ab 
eadem civitate comparavit, cuius dispensacionem fiendam disposuerat in hunc modum. 
Rebebant enim civitatis eiusdem cives in feste sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum 
pro eadem sexagena lili vasa cerevisie emere, unum quodque vas pro fertone computando, 
quorum duo vasa ipsi monasterio constiluerat presentan, atque alia duo ut per communitatem 
pauperum et divitum juvenum ac senum in medio civitatis debuerint epotari. Et quia in 
tali potacione nulla disciplina nullusque servabatur ordo, quin pocius uno cerevisiam rapíente 
pre aliis pierum que homicidii periculum inde oriri timebatur, nee tarn per ipsos cives erat 
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hoc delebile, quinquaginta sexagenarum pena id vetante; nos qui ordinarii re fungimur et 
nomine, cuius est disordinatis rebus ordinem imponere, advertentes quod tabs constitucio 
quantum ad aliquid erat abusiva quodammodo, cupientesque pretaclam homicidiorum materiam 
tollere, unum fertonem pro uno vase prius cum periculo sic inutiliter expositum disposuimus 
deinceps pro aliquo utili civitatis relevamine convertendum, mediam quoque sexagenam, 
quam dicto monasterio pro duobus vasis cerevisie tenebantur solvere, ut prefertur, pro corn- 
pensacione census pretactarum domuncularum defalcavimus monasterio, propositi, prioris et 
conventos eorum consensu ad hoc ultróneo penitus accedente. Et ita tres forlones ostensi 
sunt civitati pro depositis VII domunculis cedere prout superius fuit dictum; quarlum vero 
fertonem residuum ad hospitale sub urbe silum statuimus perpetuo dandum, degencium ibidem 
pro sustentamine languidorum. Preterea quia mete campos monasterii civitatisque dislinguentes 
versus curiam Cronweld iacentes quibusdam ex ipsis videbantur dubie, ne iter urn tabs 
dubietas inter ipsos et posteros eorum dissensionis foret occasio, curavimus palerne per conser
vando inter ipsos iugi concordia et banc disceptacionis materiam submovere; nam assumptis 
nobiscum domino Henrico prepósito prius dieto et cum eo fratre alio per conventual adhoc 
dato, assumptis eciam urbis predicte juratis civibus plenum tocius communitatis vim habentibus 
ad campos personaliter exivimus antedictos, in quibus premissa fidedignorum parte ab utraque 
declaracione seniorum, quibus ab antiquo eorumdem camporum patebat limitacio, tandem nos 
ipsi deum habentes pro oculis secundum eorum informacionem et veram iusticiam atque 
collatam nobis eclitus industriara ad utriusque partis postulacionem prefatas metas innovavimus 
et ostendimus ac de novo presignari iussiraus, et prout tunc presignate sunt, ipsas inviola- 
bililer servar! precepimus et presenciara vigore ac testimonio precipimus sub pena centum 
sexagenarum taliter sol vend arum. Si enim predict! cives vel eorum poster! premissam 
ordinacionem sen metarum declaracionem ac innovacionem per nos ita mature factara im
probare vel ei urnquam quovis ausu temerario contraire presumpserint, extunc quinqua
ginta sexagenas grossemra pragensium bonorum ad cameram nostrum vel successoruni 
nostrorum, qui pro tempore fuerint et quinquaginta reliquas monasterio supradicto in ulcionem 
sue transgressionis infra quartale unius mini tenebuntur quavis contradiccione postposita jure 
veri debiti presentare. Et banc ipsi cives licite tocios cogentur subiré se persolvere penara, 
queries prenótate ordinacioni nostro sou camporum per innovatas metas distinccioni per eos 
aut eorum posteros fuerit contraventura, non obstante si iam semel bis ter vel decios iranio 
et pluries persoluta fuerit, cum eins vigor in infinitum debeat permanere. Noc minori subiacere 
censebuntur pene, si unum ex prenotatis articulum, quam si cundes similiter attemptaverint 
irritare. Quod si dominus episcopus, qui pro tempore fuerit, in favorem civium pretacte 
disposicionis nostre transgressionem in ipsis civibus puniré negligeret, dans eis ausum ex 
hoc partem alteram infestandi, nichilominus pars inféstala plenam debet habere vim repetendi 
porcionera pene sibi deputatam, quedes et quandocunque per ipsos cives aut eorum posteros 
ipsa transgressio fuerit itérala. Et nos Andreas dictus Herdan tune vicejudex civesque 
jurati Johannes Ungerman, Nyckel Johan, Nicolaus Feyerobent, Cristannus Heyman, Mathias 
Longus, Nyczko Cesar, Nicolaus Trawtwen, Petrus Faber, Nycolaus Henrici, Henricus Swamwelt,
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Nicolaus Foytel totaque communitas civitatis crebro dicte, attendentes reverendissimum patrem 
in Christo ac dominum dominum Johannem episcopum Luthomislensem dominum nostrum in 
premissis clare expression memoratam monasterii translacionem pia et sancta intencione ob 
perpetuum civitatis nostre profectum et comodum peregisse, metarumque innovacionem ob 
fovendam inter nos et dictos monasterii dominos concordiam declarasse, cum quibus omnino 
concordare proponimus tamqnam cum illis, qui salutis nostre profectibus die? noctuque 
invigilan!, prehabitis tractatibus diligentibus et deliberacione penitus matura non semel solum 
bis vel ter immo eciam pluries more solito congregad, non coacti aut compulsi sed libera 
omnium nostrum volúntate consensimus et consentimos ordinacioni premissorum ac distinc- 
cioni cam poru m per eundem reverendissimum patrem in Christo et dominum nostrum modo 
iam dicto factis ac ipsam ordinacionem metarumque innovacionem et quorumlibet pretactorum 
disposicionem ratam et gratam acceptavimus et acceptamus, per nos posterosque nostros 
immobiliter perpetuo servandam, ac earn ut melius possumus tenore presencium aprobamus 
sub earum condicione penarum, que superius expressantur. Hiis ita gestis tandem post 
elapsum duorum annorum tempus adhuc maturius intuentes antedicti structuras monasterii, 
in cuius structura máxime sunt inpense pecunie, nimia quarumdam domuncularum vicinitate 
compressas, que ad primum civitatis incendium toti monasterio conflagracionem sua adiacencia 
inevitabiliter possent adducere, ex quo dei servís mibi constitutis imo et toti civitati 
irrecuparabile oriretur dampnum, cum ex eodem monasterio tam futurorum quam presencium 
atque predecessoruni ipsius civitatis incolarum salus animarum copiosa, ¡psique civitati Securitas 
provenire credatur non módica, dignumduximus et tarn grand! periculo personaliter obviare. 
Ut igitur ipsum monasterium, ex quo tanta bona sperantur provenire, non tarn de facili 
vorago ignis absumat, post prelacias septem iter urn alias octo domunculas monasterio nimis 
vicinas admisimus deponi per preposition et convention monasterii antedicti, quarum primara 
tenuit Hamam censuans de 1 marca II grosses; secundara Reynoldin censuans de 1 marca 
II gr.; terciara Henzel Winduss solvens de 1 marca II gr.; quartam Warmpawch solvens 
de 1 marca II gr.; quintara Berthin solvens de 1 marca II gr.; sextain Baltazar solvens 
de 1 marca II gr.; septimam Martinus braxator solvens de uno fertone 1 gr.; octavara 
Margaretha Ku magin solvens de uno fertone unum gr., quorum omnium summa tantummodo 
continet XIIII gr. Et hoc solum hii omnes per integrum annum solvere debuerunt. Ut autem 
civitati nostre non in aliquo eciam medico derogemus, statuimus et mandavimus pro iam 
dictis XIIII grossis, qui civitati depereunt ex predictarum deposicione octo domuncularum, 
ut prepósitos cum convento sue debeant paratas decern sexagenas grosserem civitati dare 
quantocius, pro quibus elves possent et omnino deberent imam sexagenam grossorum perpetui 
census emere quatenus ipsa civitas et levins onera ferat communia et de satisfaccione congrua 
gaudeat a monasterio sibi facta. Et hec facta sunt de pleno scitu et benivolo consensu 
scabinorum suis nominibus inferías expressorum. Predict! autem prepósitos et eins fratrum 
conventos tamquam filii obediencie impositas eis X sexagenas civitati nostre predicte solvendas, 
mox et indilate parata cum pecunia persolverunt. Ut autem dispendium ex pluralitate viletur 
litterarum, dignum duximus, ut et prioris et presentís nostre ordinacionis tenor sen conscripcio, 
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ex volúntate tarnen utrarunique parcium, cassatis prioribus litteris, in una present! videlicet 
littera poneretur. Et nos igitur cives jurati scilicet Wernussius tune magistercivium, Seydel 
Keiner, Henricus Magnus, Procopius, Andreas Kocznerschenk, Michael Scriptor, Mathias 
Korenzak, Nyklos Neumeister, Mathias Stephani, Nicolaus Schurler, Michael Spanaus, Nico
laus Scheller, advertentes reverendissimi patris in Christo et domini domini Johannis episcopi 
Luthomislensis domini nostri graciosi tarn prius factam quam modo posterius ordinacionem 
premissam fore piam et legittimam ac nostre civitati omnino perutilem, habita super hiis 
sana deliberacione et maturo tocius communitatis assensu, prout illa, que prius de consensu 
priorum scabinorum, ita et ista, que iam de consensu nostro per reverendissimum patrem 
et dominum crebro nominatum facta sunt et ordinata, videlicet in compensacione census 
domuncularum et in innovacione metarum in campis sen quibusvis superáis expressis, secun
dum omnes clausulas supra positas rata et grata habemus et suscipimus per nos posterosque 
nostros tenenda perpetuis temporibus ac implenda, quavis contradiccione semota sub penis 
per priores juratos antecessores nostros susceptis et expressis clare ac Incide in premissis. 
Acta est pretacta translacio monasterii anno incarnacionis domini M°CCC° nonagésimo IIIo 
in festo sánete et individué trinitatis.

(Orig. Perg, mit 2 anhäng. Sig. im m. Landes-Archive, Art. Olm. Augustiner lit. G. n. 15.)

156.

Der Obrowitzer Abt Jaroslaus beauftragt den Pfarrer von Mezific und Bor, dass sie 
die Pfarrer Bohdal. Janko etc. zum Schlüsse des zwischen ihnen und den Altbrünner 

Kreuzherrn anhängigen Processes citiren. Dt. Obrowitz 2. Juni 1393.

»Jaroslaus miseracione divina abbas monasterii beate Virginis Zabrdowicensis prope 

Brunam ordinis Premonstratensis, Olomucensis diócesis, judex et conservator perpetuus jurium 
et privilegiorum honorabilium virorum dominorum magistri et fratrum ordinis crucifero rum 
hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani una cum aliis nostris in hac parte collegis dudum a 
sede apostólica specialiter deputatus, honorabilibus et discretis viris dominis in Mezyrzyecz 
in Bora bohemicali et in superior! Bobrowia ecclesiarum plebanis et rectoribus dicte Olo
mucensis diócesis aut vices gerentibus salutem in domino et mandatis nostris imo verius 
apostolicis firmiter obedire. Discreción! vestre in virtute sánete obediencie et sub excom- 
municacionis pena, quam in vos omnes et singulos ac quemlibet vestrum trium tarnen 
dierum canónica monicione premissa ferimus in bis scriptis, si ea non feceritis, que mandamus, 
districcius precipiendo mandantes, quatenus discretos viros dominos Bohdalum in theotonicali 
Kinheyt, Jankonem in Bobrowka, Michahelem in inferior! Bobrovia et Georgium in Obecz 
ecclesiarum plebanos et rectores dicte Olomucensis diócesis personaliter inventos alias 
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publice in domo habitacionis et ecclesiis suis aut coram familia ipsorum ipsos citetis, quos 
et nos presentibus citamus auctoritate nostra imo verius apostólica, ut coram nobis legitime 
et peremptorie compareant in dicto nostro monasterio próxima die jurídica immediate sequente 
post beatorum Petri et Pauli apostolorum fes tum nunc a (futurum proximo, hora vesperorum 
ad audiendum et videndum co nein di in tota causa super omnibus et singulis attestacionibus 
munimentis ac literis productis judicialiter coram nobis vel in prefixo huiusmodi ipsis ter
mino verbo vel in scriptis coram nobis allegare certas causas et raciones, si quas habent 
vel producere voluerint legitime, cur et quare in predicta causa dudum vertente coram 
nobis judicialiter inter ipsos dominos plebanos ex una et religiosum fratrem dominum 
Nicolaum plebanum hospitalis sancli spiritus in Antiqua Bruna ordinis predict! parte ex altera 
concludere minime debeamus et facturi, recepturi et audituri in dicto termino, que de juris 
ord ine fuerint facienda. Intimantes eisdem chatis, quibus et nos presentibus intimamus, quod 
si comparuerint in dicto termino aut non, nos utique ad conclusionem cause huiusmodi pre
dicte justo juris ordine servato procedemos ipsorum absencia seu contumacia non obstante. 
Diem vestre execucionis fideles nobis una cum nominum vestrorum subscripcione et sigillorum 
vestrorum appressione ad presentes plenam fidem sub penis predictis facientes. Datum Zabr- 
dowicz in monasterio nostro predicto secunda die mensis Junii anno domini millesimo tre- 
centesimo nonagésimo tercio, nostro maiori sub sigillo presentibus tergotenus appresso:

(Aus dem Orig, in der Bocek’schen Slg. n. 3116 im mähr. Landes-Archive.)

157.

Der Obrowitzer Abt Jaroslavs befiehlt dem gesummten Clerus der Olmützer Diöcese, 
die Pfarrer Bohdal, Janko etc. in allen Kirchen als excommunicirt zu erklären und zu 
verkünden, dass sie ihrer Beneficien verlustig werden, wenn sie im Verlaufe des Monates 
Juni nicht allen Entscheidungen gerecht werden, welche in dem zwischen ihnen und den 
Altbrünner Kreuzherren anhängigen Processe zu Gunsten der letzteren gefällt wurden.

Datum Obrowitz 2. Juni Í393.

Jaroslaus divina miseracione abbas monasterii beate Marie Virginis Zabrdovicensis 

prope Brunam ordinis Premonstratensis Olomucensis diócesis, judex et conservator perpetuus 
una cum aliis nostris in hac parte collegis jurium et privilegiorum honorabilium religiosorum 
virorum dominorum magistri et fratrum cruciferorum domus hospitalis sancti Johannis Jero- 
solimitani dudum a sede apostólica specialiter deputatus, venerabilibus et discretis viris 
dominis universis et singulis abbatibus prioribus prepositis decanis archidiaconibus archipres- 
byteris scolasticis cantoribus custodibus thesaurariis canocis tarn cathedralis quam collegia- 
tarum ecclesiarum, necnon gardianis ministris prioribus preceptoribus et commendatoribus 
ordinum quorumcunque, parochaliumque ecclesiarum et capellarum rectoribus, perpetuis vicariis 
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et presbyteris curatis et non curatis, tabellionibus sen notariis publicis et clericis quibuscunque 
per civitatem et diocesim Olomucensem predictam nbilibet constitutis, qui presentibus fueritis 
requisite sen alter vestrum fuerit requisitas, salutem in domino et mandatis nostris imo verlas 
apostolicis firmiter obedire. Noveritis nos dudum recepisse pro parte honorabilis et religiös! 
viri Nicolai rectoris et plebani hospitalis sancti spiritus in Antiqua Bruna dicte Olomucensis 
diócesis ac fratrum ordinis sancti Johannis hospitalis Jerosolimitani cum ea, qua decuit, 
reverencia literas felicium recordacionum dominorum Gregorii pape noni et Johannis pape 
XXII quarum tenor bulle prime videlicet domini Gregorii per omnia in hec verba 
sequilar: „Gregorius episcopus servas servorum dei . . . . Non absque dolore cordis etc. 
Datum Anagine (sic) VIL Kal end as Septemhris pontificatus nostri anno primo.“ Tenor vero 
alterius bulle videlicet domini Johannis pape XXII per omnia sequilar et est tails: „Johannes 
episcopus servas servorum dei dilectis hills in Luca et Zabrdowicz monasteriorum abbatibus 
Olomucensis diócesis Ad hoc nos deus pretulit etc. Datum Avinione VIL idus 
Octobris pontificatus nostri anno quarto.“ Quarum integralem tenorem propter earundem 
prolixitatem presentibus insert ohmisimus, copiam autem earum hesitant! et humiliter juxta 
acta nostra petenti indubie dabimus cuilibet. Cum que eciam ad instanciam dicti domini 
Nicolai partis actricis et Henrici Hawswald legitimi procurators ipsius et nomine procurators 
discreti viri domini Bohdalus de theolonicali Kinheyt, Johannes sen Janko in Bobrowka, 
Mi ch ah el in inferior! Bobrowia atque Georgius in Obecz